30

697. 698. DONATIO BONORUM IMPERII MONASTERIO FACTA.

1330. Febr. 25.—Mart. 30.

697. *Petitio imperatori porrecta.* Febr. 25.

Copia (c.) in solo Copiario Otterbergensi saec. XIV. bibliothecae Moguntinae fol. 114, 35 ubi rubrum: Littera illorum de Hohenvels deprecatoria ad dominum imperatorem, quod appropriet nobis bona et ecclesias in Nerstein cum resignacione earundem in manus ipsius imperatoris. Contulimus nos. — Edd. Frey et Remling ‘Urkundenbuch des Klosters Otterberg’ (1845) p. 367 nr. 418 ex c.

696. a) *anacoluthon in or.*

40

1) *Cf. supra nr. 234.*

Victoriosissimo et gloriosissimo .^a domino Romanorum imperatori Hermannus dominus in Hoenfels et Kunegundis uxor sua legitima cum omni subiectione ad quilibet eius beneplacita voluntarium famulatum.

Cum monasterium in Ottirburg ordinis Cyst(erciensis) Mogunt. dyoe., quod nos ob religionis clarissime excellenciam multo complectimur affectu, sicut et parentes et progenitores nostri ipsum locum semper dilexerunt et sepulturas suas illic elegerunt, sit ex causis rationabilibus et notoriis multis debitibus pregravatum et quasi in desperacionem positum, nos ipsorum paupertati et penurie succurrere cupientes, duas ecclesias parochiales^b cum una capella attinente^c in villa Nerstein iuxta Oppenheim sitas, quarum ius patronatus in feodo de vestra gratia possidemus, ipsis in subsidium donare et conferre decrevimus, si tamen vestre magestatis imperialis excellencia consentire, confirmare et annuere dignaretur. Verum cum vos semper fueritis divini cultus et religionis studiosus et diligens augmentator, pari voto et uanimi consensu vobis humiliter supplicamus, quatinus talem donacionem propter Deum et pro salute anime vestre et omnium progenitorum vestrorum velitis vestra auctoritate imperiali ratificare et approbare et nichilominus easdem ecclesias ipsis religiosis appropriando vestris patentibus litteris confirmare. Quod si vestra ingenua benignitas complere decreverit, per presentes litteras omne ius nostrum, quod hactenus habuimus in ipsis et habemus, in manus vestras communicata manu libere resignamus, ut eisdem religiosis per vos pie et devote et liberaliter condonetur. Hoc scientes quod in aliis bonis videlicet in Germersheim de iure castrensi et etiam de aliis bonis quam plurimis, que de gratia vestra in feodo habemus, vobis nichilominus sumus astricti ad homagii servitutem, immo ultra debitum in perpetuum nos invenietis ad vestrum servicium promeiores. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Et ego Hermannus predictus sub iuramento fidelitatis, quo vestre imperiali maiestati sum astrictus, recognosco, quod aliud sigillum non habeo nec aliud facere intendo, nisi prius dignitatem consequar militarem.

Datum anno Domini MCCCXXX, in Dominica Invocavit.

698. *Approbatio imperatoris. Mart. 30.*

Copia (c.) ibidem fol. 114^d cum rubro: Consensus dñi Ludowici imperatoris super 30 donacione ecclesiarum in Nerstein. Contulimus nos. — Ed. l. c. p. 368 nr. 419 ex c.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 359 nr. 3269 (Addit. III).

Cf. Böhmer l. c. 3270^e.

Lud(owicus) Dei gracia Romanorum imperator semper augustus fidelibus presentibus et futuris harum litterarum tenorem intuentibus 35 et omne bonum. universis Christi graciam suam

697. a) . c. b) sequ. eccās subpunct. c) post Nerstein scriptum signo posito.

1) *In adnotatione ponimus ex eodem codice fol. 114 et 113^f duo scripta domini de Hohenfels et uxoris a. 1330. Apr. 23 et Iun. 15 data, quae item contulimus (cf. Frey et Remling l. c. p. 371 nr. 421 et 422):*

40 Item de donacione iuris patronatus ecclesiarum in Nerstein.

Nos Hermannus dominus in Hoenfels et legitima collateralis nostra domina Kunegundis tenore presencium publice profitemur, quod nos unanimi consensu et pari voto provida deliberatione prehabita pro salute animarum nostrarum et cunctorum progenitorum nostrorum cupientes terrena pro celestibus commutare, conferimus et donamus et presentibus appropriamus religiosis viris domino 45 . . abbati et conventui monasterii in Ottirburg ordinis Cyst(erciensis) Mogunt. dyoc. ius patronatus duarum ecclesiarum parochialium et unius cappelle attinentis sitarum in terminis ville Nerstein eciam Mogunt. dyoc. cum omni iure, quo nos illud hactenus possedimus et a cunctis nostris progenitoribus usque ad nos est rite et rationabiliter devolutum, ut et ipsi religiosi huiusmodi ius patronatus im-

Religiosis personis et saeratis locis benigno animo et pio zelo procurando ipsorum commoda et augendo eorum utilitates et profectus, frequenter Spiritu divino nos ad hoc propicius stimulante, favorabiliter annuimus et eorum supplicacionibus aures damus benivolas et benignas, ut per hoc cultus reverentie divine, ad cuius augmentum summopere conamur, eo quod nostre saluti hunc nobis in utroque seculo proficere firmiter credimus et speramus, per eos uberior et salubrior habeatur et semper sumat beacius incrementum. Petitionibus igitur religiosorum virorum Heinrici abbatis et conventus monasterii in Ottirburg ordinis Cyst(erciensis) Mogunt. dyoc., devotorum nostrorum dilectorum per exaudieionis nostre gremium graciosius occurrentes, ipsis ac dicto eorum monasterio in Ottirburg, ut nostri ac progenitorum nostrorum et tocis posteritatis nostre ibidem perpetua memoria habeatur, donacionem iurium patronatus duarum parochialium ecclesiarum in villa Nerstein prope Oppenheim sitas et unius cappelle eisdem parrochiali attinentis per nobilem virum dominum Hermannum in Hoinfels et legitimam suam conthoralem Chünigundim motu pie devoeionis et intentu eis factam, cum eadem iura patronatus a nobis et sacro Romano imperio in feodum hueusque descenderint, approbamus, ratificamus et presentis nostri scripti patrocino confirmamus. Appropriate predictis . . abbatii et . . conventui ac eorum monasterio Ottirburg ecclesiarum et cappelle predictarum, maxime quia dicti Hermanni domini in Hoinfels et Chünigundis conthoralis sue predictorum consensus et instans precum postulacio intervenit litteris eorum patentibus et apercius sigillatis¹, iura patronatus suprascripta auctoritate et de solita clemencia nostre imperatorie maiestatis. In cuius nostre approbacionis, confirmationis et appropriacionis robur et evidens testimonium presentes conseribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum in Ezzlinga, feria VI. ante Dominicam qua cantatur Domine ne longe, anno Domini MCCCXXX, regni nostri anno XVI, imperii vero III.

25

perpetuum ad omnem usum suum possideant pacifice et quiete. Et hoc per manum glorioissimi imperatoris domini Ludowici, de quo tale ius patronatus in feodo processit, accidente ipsius consensu voluntario et expresso. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Datum anno Domini MCCCXXX, in die beati Georgii martiris.

Quod domini de Hoenfels conferunt nobis ius patronatus ecclesiarum in Nerstein
 30 Noverint universi presencium inspectores, quod nos Hermannus dominus de Hoenfels et domina Künegundis nostra collateralis legitima considerantes condicionem humanam esse labilem ac salutem animarum rebus omnibus fore merito preferendam, hinc est quod saluti animarum nostrarum nostrumque progenitorum providere salubriter cupientes ob earundem animarum nostrarum et progenitorum nostrorum remedium ius patronatus duarum ecclesiarum parochialium et unius cappelle attinentis sitarum in terminis ville Nerstein Mogunt. dyoc. cum suis attinenciis et pertinenciis universis, quod ad nos cum suis pertinenciis huiusmodi titulo pertinet feodali, prout illud ad nos pertinet et hactenus pertinuit, de consensu et voluntate glorioissimi imperatoris domini Ludowici domini feodi prelibati religiosis viris . . abbatii et . . conventui monasterii in Ottirburg ordinis Cyst(erciensis) dicte Mogunt. dyoc. donamus donacione inter vivos et perfecta pro nobis nostrisque heredibus et successoribus universis et concedimus et in eodem transferimus possidendum perpetuo pleno iure eisque per presentes^a confirmamus omni iure et modo, quo quoquo modo^b vel quo melius valere potest, nunc et in perpetuum de consuetudine vel de iure. Promittentes pro nobis et nostris heredibus contra donacionem, cessionem aut translacionem huiusmodi perpetuam non venire per nos et per alios in iudicio vel extra verbo vel facto, publice vel occulte ac eandem ex quacumque causa vel occasione cuiuscumque ingratitudinis revocare, set ipsam firmam et ratam perpetuis temporibus inviolabiliter observare. Dantes domino . . abbatii et . . conventui prefatis presentes litteras sigillis nostris sigillatas in robur et testimonium super eo.

Datum anno Domini MCCCXXX, in die beati Viti martiris.

1) *Supra nr. 697.*

30

^{a)} p̄p̄ntib; c. ^{b)} sic c.

699—701. SCRIPTA AD CIVITATEM RATISPONENSEM SPECTANTIA.

1330. Mart. 5.—11.

Cf. supra nr. 532. 533.

699. *Imperatoris litterae salvi conductus.* Mart. 5.